
Smlouva o mlčenlivosti 

 

Smluvní strany: 

 

Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace   

se sídlem: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

IČO:  

DIČ:  

společnost zapsaná  u Krajského soudu v Brně, Pr 1441 

zastoupená:  

 

a 

 

Název: ELAT s.r.o. 

Sídlo: Kuřimská 1503/42, 621 00 Brno 

IČO:  

DIČ:  

společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 35387 

Zastoupená:  

 

 

uzavřely tuto Smlouvu o mlčenlivosti (dále jen „Smlouva“) podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne v následujícím znění: 

 

Článek I. 

Účel Smlouvy 

1.1. Účelem Smlouvy je vzájemná ochrana sdělených a poskytnutých dat a důvěrných informací 
a předcházení jejich zneužití. 

1.2. Tato Smlouva upravuje základní povinnosti smluvních stran, předmět Smlouvy a systém sankcí 
v případě porušení povinnosti o zachování mlčenlivosti. 

1.3. Pro vyloučení všech pochybností stran účelu této smlouvy a pro zajištění správné identifikace 
smluvních stran v jejich rolích pro jednotlivé případy strany výslovně uvádějí, že společně 
rozumí: 

 Poskytovatelem - smluvní stranu, která informace druhé straně sděluje nebo 
zpřístupňuje (je původcem informace ve vzájemném vztahu smluvních stran), a to 
pro každý případ jednotlivě; 

 Příjemcem - smluvní stranu, která informace od druhé strany přijímá nebo jí jsou 
druhou stranou zpřístupňovány, a to pro každý případ jednotlivě; 



kdy strany rovněž uvádí, že jsou společně srozuměny se skutečností, že takové role stran jsou 
ve vztahu k jednotlivým informacím a pro každý jednotlivý případ výhradní a nezměnitelné. 

1.4. Pro účely této Smlouvy se za poskytovatele považuje ta smluvní strana, jejíž informace jsou 
zpřístupňovány nebo poskytovány druhé smluvní straně (dále jen „Poskytovatel“), přičemž 
tato druhá smluvní strana se pro účely této Smlouvy považuje za Příjemce (dále jen 
„Příjemce“). 

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Příjemce zachovávat mlčenlivost o všech informacích 
obchodního, technického, finančního, výrobního a jiného charakteru týkajících se 
Poskytovatele nebo jeho obchodních partnerů, se kterými byl Příjemce Poskytovatelem 
seznámen po dobu trvání spolupráce smluvních stran, a které Poskytovatel označí jako 
důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“). Pro vyloučení všech pochybností strany společně 
uvádějí, že jsou oboustranně srozuměny s výkladem pojmu informace v nejširším slova smyslu 
tak, že informací se pro účel této smlouvy rozumí jakékoliv sdělení nebo skutečnost, jehož 
znalost je způsobilá snížit informační neurčitost nejen na straně Příjemce samotného, ale 
i na straně kohokoliv dalšího, komu by mohlo být Příjemcem přeneseno nebo zpřístupněno, 
a to i tehdy, kdy na straně Příjemce samotného jeho sdělením ke snížení informační neurčitosti 
nedojde. 

2.2. Důvěrnými informacemi jsou všechny výše uvedené informace, které byly Příjemci 
zpřístupněny Poskytovatelem písemnou nebo verbální formou a které nebyly označeny jako 
veřejné. 

 

Článek III. 

Povinnosti Příjemce 

3.1. Příjemce se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích, zejména se 
tím rozumí zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by Důvěrné informace byly zveřejněny či 
poskytnuty třetí osobě či využity jinak, než pro účel, pro který byly Příjemci zpřístupněny. 

3.2. Příjemce bude s Důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich změně, zničení či 
ztrátě, případně jinému zneužití. 

3.3. Příjemce bere na vědomí, že v případě nepřesných či neúplných Důvěrných informací 
Poskytovatel neodpovídá za škody tím způsobené, nejednal-li úmyslně. 

3.4. Příjemce je povinen dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, resp. Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a souvisejících předpisů. 

 

 

 

 

 



Článek IV. 

Lhůty a sankční ujednání 

4.1. Příjemce má povinnost dodržovat mlčenlivost po dobu trvání této Smlouvy a také po dobu 50 
let po skončení této Smlouvy. 

4.2. V případě, že Příjemce nedodrží povinnost mlčenlivosti, může Poskytovatel požadovat 
odstranění závadného stavu, náhradu škody v penězích, popřípadě vydání bezdůvodného 
obohacení. 

4.3. Smluvní pokuta je stanovena na 100.000,- Kč (sto tisíc korun českých) za každý případ porušení 
povinnosti Příjemce, jež vyplývá z této Smlouvy a vztahuje se nejenom na povinnosti uvedené 
v Článku III., ale také na lhůtu v odstavci 4.1. tohoto článku. Příjemce je povinen smluvní pokutu 
uhradit do 15 dní od doručení výzvy k úhradě Poskytovatelem. Jestliže náhrada škody či 
bezdůvodné obohacení převyšují výši smluvní pokuty, je Příjemce povinen tuto částku rovněž 
uhradit. 

 

Článek V. 

Ostatní ustanovení 

5.1. Povinnost považovat informace za důvěrné se nevztahuje na: 

 informace, které jsou anebo se stávají informacemi veřejně dostupnými jinak než tím, 
že Příjemce porušil výše uvedená ustanovení, 

 informace, které vznikly nezávisle nebo byly bez porušení této Smlouvy nabyty 
příslušnou smluvní stranou bez účasti druhé smluvní strany, 

 informace, které je Příjemce povinen poskytnout orgánům veřejné moci na základě 
povinnosti uložené právním předpisem nebo úředním či soudním rozhodnutím. 

5.2. Za porušení povinnost dle této Smlouvy se nepovažuje případ, kdy Příjemce zpřístupní 
informaci svým daňovým, účetním nebo právním poradcům nebo subdodavatelům, kteří jsou 
vázáni povinností mlčenlivosti. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Tato Smlouva je účinná ode dne podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu neurčitou. 

6.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými, řádně očíslovanými dodatky s platnými podpisy 
obou stran. 

6.3. Tato Smlouva je závazná i pro právního nástupce smluvních stran. 

6.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jeden. 

6.5. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, zbývající 
ustanovení této Smlouvy zůstávají platná a účinná v rozsahu povoleném platnými právními 
předpisy. Smluvní strany se zavazují, že neplatné ustanovení nahradí takovým ustanovením, 
které se bude co nejvíce blížit původnímu záměru smluvních stran. 

6.6. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

6.7. Veškeré spory budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy ČR.  



6.8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu podepisují na základě své svobodné vůle, že si 
jednotlivá ustanovení přečetli, že jim rozumí a souhlasí s nimi, a na důkaz připojují své podpisy. 

 

 

V Třebíči dne ……….………...   V Brně dne ……………………  

 

 

 

 

 

_______________________________  _______________________________ 
         
          ředitel     jednatel společnosti 

 


